
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
Odbor životního prostředí
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno

1/4

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 22.8.2012 oznámení 
společnosti Bucek s.r.o., sídlem Pekařská 364/76, 602 00 Brno, s přiděleným IČ 28266111, o 
záměru „Provoz tryskání, odlakování a žíhání kovů“ v k.ú. Bořitov, okr. Blansko. Investorem je 
společnost ATOMO PROJEKT s.r.o., sídlem Ovenecká 315/32, 170 00 Praha 7, s přiděleným IČ 
25591363.

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení), bod 4.2: 
Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok 
celkové plochy úprav.

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek a 
měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona.

Identifikační údaje:

Název: Provoz tryskání, odlakování a žíhání kovů
Umístění: Jihomoravský kraj

okres Blansko
k.ú. Bořitov

Oznamovatel: Zhotovitelem oznámení je společnost Bucek s.r.o., sídlem Pekařská 364/76, 602 00 
Brno, s přiděleným IČ 28266111. Investorem je společnost ATOMO PROJEKT s.r.o.,
sídlem Ovenecká 315/32, 170 00 Praha 7, s přiděleným IČ 25591363.

Charakteristika záměru:

Předmětem záměru je rozšíření stávajícího provozu (před)povrchových a tepelných úprav 
kovů, spojené s rekonstrukcí a přestavbou stávající haly pro účely instalace nových 

Váš dopis zn.:

                      Dle rozdělovníku

Ze dne:

Č. j.: JMK  95871/2012
Sp. zn.: S-JMK  95871/2012 OŽP/Set
Vyřizuje: Mgr. Mirek Smetana
Telefon: 541652636
Datum: 26.9.2012

„Provoz tryskání, odlakování a žíhání kovů“ v k.ú. Bořitov, okr. Blansko – závěr zjišťovacího 
řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů



2/4

technologických zařízení. Jedná se o tryskání, odlakování a žíhání kovových výrobků a ocelových 
konstrukcí. Stávající provoz je soustředěn ve zděném objektu bývalé sušičky družstva ZEPO 
Bořitov. Hala řešená v záměru k tomuto objektu bezprostředně přiléhá. Areál je situovaný při 
severozápadním okraji intravilánu obce Bořitov, s přímým napojením na silnici II/43 (Letovice –
Černá Hora). Investor má objekty v areálu v dlouhodobém pronájmu.   

Do stávající haly budou po nutných stavebních úpravách instalovány nové technologie: 
automatická tryskací kabina na tryskání ocelových konstrukcí, tlakový ruční tryskací box na tryskání 
dílů z nerezi a barevných kovů, odlakovací pyrolytická plynová pec, kompresor, jeřábový 
kladkostroj na 1t (14x), soustava technologických odlakovacích, oplachových a pasivačních van, 
oplachovací box, filtrační lis pro kontinuální filtraci (2x), filtrační a odkalovací stanice oplachových 
vod. Pro ohřev technologických lázní bude sloužit plynový kotel o výkonu 0,5 MW.

Celková kapacita upravovaných ploch po zavedení nových technologií je počítána 121 500 
m2/rok (kapacita stávající technologie je 27000  m2/rok). Při výrobě bude vznikat poměrně velké 
množství odpadních technologických vod. Při plném vytížení provozu mokré odlakovny se 
odhaduje denní spotřeba vody až 10m3. Tato odpadní voda bude předestilována v odparce a poté 
se čistý destilát bude znovu používat k dalším oplachům a přípravě odlakovací lázně. Pouze cca 5% 
(odpovídá max. 500 litrů denně) bude představovat zkoncentrovaný tekutý kal, který se bude 
předávat k likvidaci specializované firmě. Je konstatováno, že provedení ploch haly a prostor, kde 
bude manipulováno se závadnými látkami, bude vodohospodářsky zabezpečené. Dále je 
konstatováno, že při realizaci záměru a jeho provozu nedojde ke vzniku takových odpadů, které by 
nebylo možné využít nebo odstranit v souladu se zákonem o odpadech.

Zpracovanou rozptylovou studií (Bucek, srpen 2012 – součástí oznámení záměru) je 
doloženo, že příspěvek posuzovaných škodlivin z uvažovaných zdrojů znečišťování ovzduší, které 
jsou součástí záměru, je malý a v součtu se stávající imisní zátěží nezpůsobí její významné zhoršení. 
Hluková zátěž nebyla vzhledem k charakteru a umístění záměru vyhodnocována. Je konstatováno, 
že záměr nezvýší hlukovou zátěž okolních venkovních chráněných prostor. Stávající hluková situace 
v prostoru realizace záměru je přitom ovlivňována převážně hlukem z provozu na poměrně 
frekventované komunikaci II/R 43 v těsném sousedství záměru. 

Dopravní napojení řešeného objektu je uvažováno stávající beze změn, napojení na zdroje 
energií (elektro, plyn), vodovod a kanalizaci bude zajištěno taktéž ze stávajících rozvodů. V 
důsledku realizace záměru nedojde k realizaci nových komunikací, ani se nepředpokládá změna 
stávajícího rozložení zátěže komunikací. 

Zahájení výstavby: X. 2012
Ukončení výstavby: I. 2013

Souhrnné vypořádání připomínek:

Ke zveřejněnému oznámení se v zákonem stanovené lhůtě vyjádřily: Jihomoravský kraj, 
Městský úřad Blansko - Odbor životního prostředí; Krajská hygienická stanice Jihomoravského 
kraje se sídlem v Brně, Česká inspekce životního prostředí – Oblastní inspektorát Brno.

Jihomoravský kraj nemá k záměru připomínky.

Městský úřad Blansko, Odbor životního prostředí v této fázi nepovažuje za nutné 
posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. Předpokládá, že v rámci povolovacího řízení stavby bude věcně a místně 
příslušným stavebním úřadem řešen dostatečně dopad stavby na území. V rámci tohoto řízení 



3/4

budou v plném rozsahu zohledněny i požadavky Odboru životního prostředí MěÚ Blansko ve 
vztahu k jednotlivým složkám životního prostředí a zájmům chráněným právními předpisy na 
jednotlivých úsecích státní správy.

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje ve svém vyjádření konstatuje, že 
předložené oznámení záměru splňuje požadavky na přijatelné vyhodnocení předpokládaných vlivů 
stavby a jejího provozu na složky životního prostředí z hlediska ochrany veřejného zdraví. Proto 
nepožaduje předložený záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb.

Česká inspekce životního prostředí – Oblastní inspektorát Brno shledala, že předkládaný 
záměr je posuzován komplexně. Předpokládané výstupní koncentrace emisí znečišťujících látek 
nelze v současné době vyhodnotit vzhledem k absenci příslušného prováděcího předpisu k zákonu 
o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb.

Závěr:

Záměr „Provoz tryskání, odlakování a žíhání kovů“ v k.ú. Bořitov, okr. Blansko, naplňuje 
dikci bodu 4.2, kategorie II, přílohy č.1 zákona č. 100/2001 Sb. Krajský úřad Jihomoravského kraje 
na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 citovaného zákona stanoví, že uvedený 
záměr

      
      nebude posuzován

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,
ve znění pozdějších předpisů.

Odůvodnění:

Dle ustanovení § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odbor životního prostředí ve 
zjišťovacím řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a v doručených vyjádřeních, 
přihlédl rovněž k umístění záměru.

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil všechna 
doručená vyjádření s konstatováním, že zjišťovací řízení splnilo svůj účel a poukázalo na hlavní 
problematické aspekty záměru, kterými je třeba se nadále zabývat. Připomínky uvedené 
v obdržených vyjádřeních je možné řešit v navazujících správních řízeních.

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze 
konstatovat, že záměr nemá takové významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by 
vyžadovaly další pokračování procesu posuzování.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 
odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů.

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 
zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům.

Dotčenou obec Bořitov žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 
prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy 



4/4

a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme obec Bořitov o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším způsobu 
zveřejnění (např. v místním rozhlase) Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.

               
                              Ing. Jiří Hájek v.r.

                vedoucí oddělení
posuzování vlivů na životní prostředí

Za správnost vyhotovení: Mgr. Dana Richterová

Rozdělovník:

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední 
desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce:

 Obec Bořitov, k rukám starosty, náměstí U Václava 11, 679 21 Černá Hora

 Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady:

 Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, nám. Svobody 3, 678 24 Blansko (DS)

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno (DS)

 ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno (DS)

Dále obdrží:

 Úřad městyse Černá Hora - Stavební úřad, Nám. Míru 50, 67921 Černá Hora (DS)

 ATOMO PROJEKT s.r.o., Ovenecká 315/32, 170 00 Praha 7 (obdrží včetně kopií vyjádření)

 Bucek s.r.o., Pekařská 364/76, 602 00 Brno (DS)

Potvrzení o zveřejnění (provedou obec Bořitov a Jihomoravský kraj)

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

razítko a podpis

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 smetana.mirek@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz

otisk razítka

http://www.kr-jihomoravsky.cz/

	

		2012-09-27T09:32:32+0000
	Not specified




